
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

05.05.2017                                                                                                                   №50 
           

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования  

«поселок    Никологоры» Вязниковского  

района    Владимирской области за 2016 год 

 

 

 

    

    

По результатам публичных слушаний «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района 

Владимирской области за 2016 год», в соответствии со статьями 264.5, 264.6 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального 

образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, 

Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области за 2016 год 

(далее – бюджета поселения) по доходам в сумме 29320,2 тыс.руб., по расходам в 

сумме 31552,3 тыс.руб. (из них расходы на общегосударственные вопросы    

7763,4 тыс.руб.), с дефицитом бюджета поселения в сумме 2232,1 тыс.руб. в 

соответствии с: 

- отчетом об исполнении доходной части бюджета муниципального   

образования «поселок Никологоры» по кодам классификации доходов бюджета за 

2016 год согласно приложению 1; 

- отчетом об исполнении доходной части бюджета муниципального 

образования «поселок Никологоры» по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления,  относящихся к 

доходам бюджета за 2016 год согласно приложению 2; 

- отчетом об исполнении бюджета муниципального образования «поселок 

Никологоры» Вязниковского района Владимирской  области за 2016 год по 

разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 3; 

- отчетом об исполнении распределения ассигнований из бюджета 

муниципального образования «поселок Никологоры» за 2016 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

согласно приложению 4; 

- отчетом об исполнении ведомственной структуры расходов бюджета 

муниципального образования «поселок Никологоры» за 2016 год согласно 

приложению 5; 

- отчетом об исполнении источников финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «поселок Никологоры» за 2016 год по кодам 



классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению 6; 

- отчетом об исполнении источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «поселок Никологоры» за 2016 год  по кодам групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификаций операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 7; 

- отчетом об исполнении объемов финансирования муниципальных 

программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального 

образования «поселок Никологоры» за 2016 год согласно приложению 8; 

- отчетом о предоставленных бюджетных ссудах и кредитах из бюджета  

муниципального образования «поселок Никологоры» за 2016 год согласно 

приложению 9; 

- отчетом о муниципальных гарантиях муниципального образования 

«поселок Никологоры» по состоянию на 01.01.2017 года согласно приложению 

10; 

- отчетом о внутренних заимствованиях по бюджету муниципального 

образования «поселок Никологоры» за 2016 год согласно приложению 11; 

- отчетом о состоянии внутреннего долга муниципального образования 

«поселок Никологоры» на первый и последний день 2016 года согласно 

приложению 12; 

- отчетом об исполнении резервного фонда администрации муниципального 

образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской 

области за 2016 год согласно приложению 13; 

- иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

председатель Совета народных депутатов                                    Ю.В. Судаков    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КБК Наименование доходов  План на 2016 
год 

Исполнение за 
2016 год

% 
исполнения

1 2 3 4 5

2 971,7          3 101,2          104,4       
в том числе:

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

1 030,7          1 060,1          102,9       

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инженерных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

16,1               16,2               100,6       

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

1 924,9          2 181,9          113,4       

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

0,0 -157,0 0,0

8 777,2          8 777,4          100,0       

в том числе:

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

1 984,8          1 987,6          100,1       

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, с доходов полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

0,4                 0,5 125,0       

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации

0,0 -2,7 0,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18,4               18,4               100,0       

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды,
истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 0,0 0,0

182 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах городских поселений

189,5 189,5 100,0

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских  поселений

4 901,7          4 901,7          100,0       

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах  городских  поселений

1 682,4          1 682,4          100,0       

Приложение №1 к решению Совета народных 
депутатов муниципального образования 
поселок Никологоры от 05.05.2017  №50

Управление федерального казначейства по Владимирской области

 Отчет об исполнении доходной части бюджета муниципального образования "поселок Никологоры" по 
кодам классификации доходов бюджета за  2016 год

(тыс.руб.)

Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы № 2 по Владимирской 
области

1



КБК Наименование доходов  План на 2016 
год 

Исполнение за 
2016 год

% 
исполнения

1 2 3 4 5

0,0 0,0 0,0
в том числе:

001 1 16 90050 13 0000 140
Прочие поступления от  денежных  взысканий  (штрафов)    и 
иных сумм в возмещение ущерба,  зачисляемые   в бюджеты 
городских поселений

0,0 0,0 0,0

                 3,0 3,0 100,0

в том числе:

593 1 16 33050 13 0000 140

Денежные  взыскания   (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
поселений

                 3,0 3,0 100,0

                 3,0 3,0 100,0

в том числе:

599 1 16 5104002 0000 140

Денежные  взыскания   (штрафы),   установленные  законами 
субъектов     Российской    Федерации     за     несоблюдение 
муниципальных   правовых   актов,  зачисляемые  в  бюджеты 
поселений

                 3,0 3,0 100,0

        17 435,2          17 435,6 100,0       
в том числе:

033 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

49,2               49,3               100,2       

033 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

626,9             627,0             100,0       

033 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления городских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

80,7               80,8               100,1       

033 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

729,1             729,2             100,0       

033 1 13 02065 13 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских
поселений

120,1             120,1             100,0       

033 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
поселений

0,0 0,0 0,0

033 1 14 02052 13 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении
органов управления городских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу 

0,0 0,0 0,0

Контрольно-ревизионная инспекция администрации Владимирской области

Администрация муниципального образования  Вязниковский район

Администрация муниципального образования "поселок Никологоры"

Государственная инспекция административно-технического надзора администрации 
Владимирской области

2



КБК Наименование доходов  План на 2016 
год 

Исполнение за 
2016 год

% 
исполнения

1 2 3 4 5

033 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

33,8               33,8               100,0       

033 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположенны в границах городских поселений

89,6               89,6               100,0       

033 1 16 33050 13 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд для нужд городских
поселений

0,0 0,0 0,0

033 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности 11 050,0        11 050,0        100,0       

033 2 02 02999 13 7246 151

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения в рамках государственной программы
"Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014-2025
годы"

2 059,0          2 059,0          100,0       

033 2 02 03015 13 0000 151
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

324,2             324,2             100,0       

033 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 2 272,6          2 272,6          100,0       

ВСЕГО ДОХОДОВ: 29 190,1        29 320,2        100,4       

3



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнение 
за 2016 год

Процент 
исполнения к 

плану

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НАНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
13484,3 13614,4 101,0

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1985,2 1985,4 100,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1985,2 1985,4 100,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляется в соответствии со статьями 227,
227¹ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1984,8 1 987,6 100,1

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качесте индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты и других лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации 0,4 0,5 0,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации 0,0 -2,7 0,0

100 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории Российской
Федерации 2971,7 3101,2 104,4

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 2971,7 3101,2 104,4

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты 1030,7 1060,1 102,9

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инженерных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты 16,1 16,2 100,6

Отчет об исполнении доходной части бюджета муниципального образования "поселок 
Никологоры" по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2016 год

Приложение № 2 к решению Совета 
народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры от 

05.05.2017 №50

Страница 1



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнение 
за 2016 год

Процент 
исполнения к 

плану

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты 1924,9 2181,9 113,4

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты 0,0 -157,0 0,0

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 18,4 18,4 100,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18,4 18,4 100,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18,4 18,4 100,0

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 0,0 0,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6773,6 6773,6 100,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 189,5 189,5 100,0

182 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских поселений 189,5 189,5 100,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6584,1 6584,1 100,0

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4901,7 4901,7 100,0

182 1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений 4901,7 4901,7 100,0

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1682,4 1682,4 100,0

182 1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений 1682,4 1682,4 100,0

033 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 49,2 49,3 100,2

033 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации) 49,2 49,3 100,2

033 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий 49,2 49,3 100,2

Страница 2



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнение 
за 2016 год

Процент 
исполнения к 

плану

033 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)) 49,2 49,3 100,2

033 1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий (прочие
поступления) 0,0 0,0 0,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности 1436,7 1437 100,0

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы
за передачу в возмездное пользование государственного
и муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 1436,7 1437,0 100,0

033 1 11 05010 00 0000 120

Доходы получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков 626,9 627,0 100,0

033 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположенны в
границах городских поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков 626,9 627,0 100,0

033 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной
власти, органов местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений) 80,7 80,8 100,1

033 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления городских
поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 80,7 80,8 100,1

033 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 729,1 729,2 100,0

Страница 3



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнение 
за 2016 год

Процент 
исполнения к 

плану

033 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
нходящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 729,1 729,2 100,0

033 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 729,1 729,2 100,0

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и
компенсаций затрат государства 120,1 120,1 100,0

033 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских поселений 0,0 0,0 0,0

033 1 13 02065 13 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества
городских поселений 120,1 120,1 100,0

033 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских поселений 0,0 0,0 0,0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов 123,4 123,4 100,0

033 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 33,8 33,8 100,0

033 1 14 02050 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением
движимого имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу 33,8 33,8 100,0

033 1 14 02052 13 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации материальных запасов по указанному
имуществу 0,0 0,0 0,0

033 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением
имущества муниципальеых бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имуществу 33,8 33,8 100,0

033 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 89,6 89,6 100,0

Страница 4



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнение 
за 2016 год

Процент 
исполнения к 

плану

033 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположенны в границах
городских поселений 89,6 89,6 100,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6,0 6,0 100,0

033 1 16 33050 13 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения гоосударственных и муниципальных нужд
для нужд городских поселений 0,0 0,0 0,0

593 1 16 33050 13 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения гоосударственных и муниципальных нужд
для нужд городских поселений 3,0 3,0 100,0

599 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные
законами субъектов Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты поселения 3,0 3,0 100,0

001 1 16 90050 13 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты городских поселений 0,0 0,0 0,0

033 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

033 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненые поступления 0,0 0,0 0,0

033 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненые поступления, зачисляемые в бюджеты
городских поселений 0,0 0,0 0,0

033 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

033 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
поселений 0,0 0,0 0,0

Итого доходов 13484,3 13614,4 101,0

033 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 15705,8 15705,8 100,0

033 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 11050,0 11050,0 100,0

033 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности (районная) 11050,0 11050,0 100,0

033 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 2059,0 2059,0 100,0

033 2 02 02999 13 7246 151

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения в рамках государственной программы
"Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014-
2025 годы" 2059,0 2059,0 100,0

033 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 324,2 324,2 100,0

Страница 5



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнение 
за 2016 год

Процент 
исполнения к 

плану

033 2 02 03015 13 0000 151
Субвенции бюджетам городских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 324,2 324,2 100,0

033 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2272,6 2272,6 100,0

033 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений 2272,6 2272,6 100,0

033 2 08 00000 00 0000 180

Перечисления для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы 0,0 0,0 0,0

033 2 08 05000 13 0000 180

Перечисления из бюджетов городских поселений (в
бюджеты городских поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а
также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов
начисленных на излишне взысканные суммы 0,0 0,0 0,0

033 2 18 00000 00 0000 151

Доходы бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации от возврата бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение прошлых лет 0,0 0,0 0,0

033 2 18 05010 13 0000 151

Доходы бюджетов городских поселений от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов 0,0 0,0 0,0

29190,1 29320,2 100,4Всего доходов:

Страница 6



   Приложение №3 
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования поселок Никологоры 

от 05.05.2017 №50

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» 

Вязниковского района Владимирской области за 2016 год по разделам и подразделам 

классификации расходов 
тыс.руб. 

 

Наименование Раздел/

подраз

дел 

План на 

2016 год  

(тыс.руб.) 

Исполнение 

за 2016 года 

Процент 

исполнения к 

плану 

В том числе: 

публичные 

нормативные 

обязательства 

Общегосударственные вопросы 0100 7764,3 7763,4 100,0  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 

 

0104 

 

 

 

 

6056,2 

 

 

 

 

6055,8 

 

 

 

 

100,0 

 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

 

0107 

 

26,0 

 

26,0 

 

100,0 
 

Резервные фонды 0111 0,0 0,0 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113 1682,1 1681,6 100,0  

Национальная оборона 0200 324,2 324,2 100,0  
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

0203 

 

324,2 

 

324,2 

 

100,0 

 

Национальная безопасность 

правоохранительная 

деятельность  

 

0300 

 

409,0 408,9 100,0 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 0309 398,4 398,4 

 

 

100,0  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

 

 

0314 

 

 

10,6  

 

 

10,5 99,1 

 

Национальная экономика 0400 5553,1 5552,7 100,0  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 5182,1 5181,9 100,0  

Связь и информатика 0410 310,4 310,3 100,0  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412 60,6 60,5 99,8 

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

0500 

 

6743,9 

 

6743,2 

 

100,0 

 

Жилищное хозяйство 0501 867,0 866,8 100,0  

Коммунальное хозяйство 0502 1759,5 1759,4 100,0  

Благоустройство 0503 4117,4 4117,0 100,0  

Образование 0700 82,8 82,8 100,0 
 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 0707 82,8 82,8 100,0  

Культура, кинематография 0800 10414,7 10414,7 100,0  
Культура 0801 9655,3 9655,3 100,0  
Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 

 

0804 

 

759,4 

 

759,4 

 

100,0 
 

Социальная политика 1000 116,0 115,9 99,9  

Пенсионное обеспечение 1001 116,0 115,9 99,9  

Социальное обеспечение населения 1003 0,0 0,0 0,0  

Физическая культура и спорт 1100 146,5 146,5 100,0  

Физическая культура 1101 146,5 146,5 100,0  

Итого расходов  31554,5 31552,3 100,0  



№ п/п             Наименование расходов глава раздел, 
подраздел

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 
2016 год 
(тыс.руб.)

Исполнение 
за          

2016 год 
(тыс.руб.)

Процент 
исполнения за 

2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Администрация муниципального образования 

"поселок Никологоры" 033 0000 0000000000 000 31528,5 31526,3 100,0

1.1
Глава местной администрации муниципального
образования "поселок Никологоры" 033 0104 9910000110 100 680,7 680,6 100,0

1.2
Администрация муниципального образования
"поселок Никологоры" в том числе: 033 0104 9920000000 000 5253,5 5253,2 100,0

1.2.1

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 033 0104 9920000110 100 5123,1 5122,9 100,0

1.2.2
закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 033 0104 9920000190 200 123 122,9 99,9

1.2.3 иные бюджетные ассигнования 033 0104 9920000190 800 7,4 7,4 100,0

1.3 Резервные фонды 033 0111 9990000200 800 0,0 0,0 0,0

1.4

Муниципальная программа "Содержание имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования "поселок Никологоры", и приобретение
имущества в муниципальную собственность на 2016-
2018 годы" в том числе: 033 0113 0130000000 000 1672,8 1672,3 100,0

1.4.1
закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 033 0113 0130000000 200 1633,0 1632,6 100,0

1.4.2 иные бюджетные ассигнования 033 0113 0130000000 800 39,8 39,7 99,7

1.5

Муниципальная программа "Развитие муниципальной
службы в муниципальном образовании "поселок
Никологоры" Вязниковского района Владимирской
области на 2016-2018 годы" 033 0113 2230000000 200 9,3 9,3 100,0

1.6

Расходы на осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты за счет субвенции
из областного бюджета в том числе: 033 0203 9990051180 000 324,2 324,2 100,0

1.6.1

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 033 0203 9990051180 100 283,8 283,8 100,0

1.6.2
закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 033 0203 9990051180 200 40,4 40,4 100,0

1.7

Муниципальная программа "Обеспечение охраны
жизни людей на водных объектах, расположенных на
территории муниципального образования "поселок
Никологоры" в летний период 2014-2016 годов" 033 0309 0230000000 200 83,8 83,8 100,0

1.8

Муниципальная программа "Пожарная безопасность в
муниципальном образовании "поселок Никологоры" на
2014-2016 годы" 033 0309 0330000000 200 125,6 125,6 100,0

1.9

Муниципальная программа "Профилактика
преступлений и правонарушений в муниципальном
образовании "поселок Никологоры" на 2015-2017
годы" 033 0314 2030000000 200 10,6 10,5 99,1

1.10

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство
муниципального образования "поселок Никологоры" на
2016-2018 годы" , в том числе: 033 0409 0430000000 200 5040,4 5040,3 100,0

Приложение № 5 к решению Совета народных депутатов муниципального
образования поселок Никологоры от 05.05.2017 №50

 

Отчет об исполнении ведомственной структуры расходов муниципального образования "поселок Никологоры" за 2016 
год

Страница 1



№ п/п             Наименование расходов глава раздел, 
подраздел

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 
2016 год 
(тыс.руб.)

Исполнение 
за          

2016 год 
(тыс.руб.)

Процент 
исполнения за 

2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.10.1

расходы на финансовое обеспечение дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения (за счет
субсидии из областного бюджета) 033 0409 0430072460 200 1931,4 1931,4 100,0

1.10.2 расходы местного бюджета, в том числе: 033 0409 0430000000 200 3109,0 3108,9 100,0

1.10.2.1

средства на софинансирование расходов на
финансовое обеспечение дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения (за счет средств местного
бюджета) 033 0409 0430000000 200 241,2 241,2 100,0

1.11

Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности дорожного движения в муниципальном
образовании "поселок Никологоры" на 2016-2018
годы" в том числе: 033 0409 0530000000 200 141,7 141,6 99,9

1.11.1

расходы на финансовое обеспечение дорожной
деятельности (за счет субсидии из областного
бюджета) 033 0409 0530072460 200 127,6 127,6 100,0

1.11.2 расходы местного бюджета, в том числе: 033 0409 0530000000 200 14,1 14,0 99,3

1.11.2.1

средства на софинансирование расходов на
финансовое обеспечение дорожной деятельности (за
счет средств местного бюджета) 033 0409 0530000000 200 10,0 10,0 100,0

1.12

Муниципальная программа "Информатизация
муниципального образования "поселок Никологоры"
Вязниковского района Владимирской области на 2016-
2018 годы" 033 0410 2130000000 200 310,4 310,3 100,0

1.13

Муниципальная программа "Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории
муниципального образования "поселок Никологоры"
Вязниковского района Владимирской области на 2015-
2017 годы" 033 0412 1430000000 200 0,0 0,0 0,0

1.14

Муниципальная программа "Совершенствование
системы управления муниципальным имуществом в
муниципальном образовании "поселок Никологоры" на
2015-2017 годы" 033 0412 1930000000 200 60,6 60,5 99,8

1.15

Муниципальная программа "Реконструкция,
капитальный ремонт многоквартирных домов и
содержание незаселенных жилиых помещений в
муниципальном жилищном фонде на 2014-2016 годы" 033 0501 0730000000 200 162,7 162,6 99,9

1.16

Взнос собственником помещений на проведение
капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов в рамках муниципальной
программы "Реконструкция, капитальный ремонт
многовкартирных домов и содержание незаселенных
жилых помещений в муниципальном жилищном
фонде на 2014-2016 годы" 033 0501 0730096010 200 476,0 476,0 100,0

1.17

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов (за счет средств местного
бюджета) 033 0501 9990096010 600 228,3 228,2 100,0

1.18

Муниципальная программа "Реконструкция,
капитальный ремонт многоквартирных домов и
содержание незаселенных жилиых помещений в
муниципальном жилищном фонде на 2014-2016 годы" 033 0502 0730000000 200 0,0 0,0 0,0

1.19

Муниципальная программа "Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности на
территории муниципального образования "поселок
Никологоры" на 2014-2016 годы" 033 0502 0830000000 200 0,0 0,0 0,0

1.20
Муниципальная программа "Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры на 2014-2016 годы" 033 0502 0930000000 200 0,0 0,0 0,0

Страница 2



№ п/п             Наименование расходов глава раздел, 
подраздел

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 
2016 год 
(тыс.руб.)

Исполнение 
за          

2016 год 
(тыс.руб.)

Процент 
исполнения за 

2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.21

Муниципальная программа "Благоустройство
территории муниципального образования "поселок
Никологоры" Вязниковского района на 2016-2018
годы", в том числе расходы на: 033 0502 1030000000 800 1759,5 1759,4 100,0

1.21.1 убытки бань 033 0502 1030000010 800 1759,5 1759,4 100,0

1.22

Муниципальная программа "Благоустройство
территории муниципального образования "поселок
Никологоры" на 2016-2018 годы", в том числе на: 033 0503 1030000000 200 4065,1 4064,9 100,0

1.22.1 уличное освещение 033 0503 1030000020 200 2915,7 2915,6 100,0

1.22.2 прочие мероприятия по благоустройству 033 0503 1030000040 200 1149,4 1149,3 100,0

1.23

Муниципальная программа "Формирование доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов
муниципального образования "поселок Никологоры"
Вязниковского района Владимирской области на 2014-
2016 годы" 033 0503 1130000000 200 4,8 4,8 100,0

1.24

Муниципальная программа "Сохранение и
реконструкция военно-мемориальных объектов
расположенных на территории муниципального
образования "поселок Никологоры" Вязниковского
района Владимирской области на 2016-2018 годы" 033 0503 1230000000 200 47,5 47,3 99,6

1.25

Муниципальная программа "Организация и развитие
общественных работ в муниципальном образовании
"поселок Никологоры" на 2014-2016 годы" 033 0707 1330000000 200 81,8 81,8 100,0

1.26

Доплаты к пенсиям государственных служащих
субъектов Российской Федерации и муницпальных
служащих 033 1001 9990000410 300 116,0 115,9 99,9

1.27
На предоставление населению субсидии на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг 033 1003 9990000600 300 0,0 0,0 0,0

1.28

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями, в том числе: 033 0000 9990000300 500 10873,2 10873,2 100,0

1.28.1 осуществление полномочий по земельному контролю 033 0104 9990000300 500 122,0 122,0 100,0

1.28.2

организация и осуществление мероприятий по
гражданской обороне, защите населения и территории
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера 033 0309 9990000300 500 189,0 189,0 100,0

1.28.3

утверждение генерального плана поселений, правил
землепользования и застройки, выдача разрешений
на строительство, разрешение на ввод объектов в
эксплуатацию, реконструкция объектов капитального
строительства, утверждение нормативов
градостроительного проектирования, резервирование
земель 033 0412 9990000300 500 0,0 0,0 0,0

1.28.4
проведение оздоровительных и других мероприятий
для детей и молодежи 033 0707 9990000300 500 1,0 1,0 100,0

1.28.5 дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 033 0801 9990000300 500 7970,4 7970,4 100,0

1.28.6 библиотеки 033 0801 9990000300 500 1684,9 1684,9 100,0

1.28.7

расходы по созданию условий организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами
организации культуры (программа культуры) 033 0804 9990000300 500 25,0 25,0 100,0

1.28.8

расходы по созданию условий организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами
организации культуры 033 0804 9990000300 500 734,4 734,4 100,0

1.28.9 физическая культура и спорт 033 1101 9990000300 500 146,5 146,5 100,0

2
Избирательная комиссия муниципального
образования "поселок Никологоры" 833 0000 0000000000 000 26 26,0 100,0Страница 3



№ п/п             Наименование расходов глава раздел, 
подраздел

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 
2016 год 
(тыс.руб.)

Исполнение 
за          

2016 год 
(тыс.руб.)

Процент 
исполнения за 

2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1
Проведение выборов депутатов в Совет народных
депутатов 833 0107 9990007000 200 26 26,0 100,0
Итого расходов 31554,5 31552,3 100,0

Страница 4



1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 7764,3 7763,4 100,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 0104 0000000000 000 6056,2 6055,8 100,0
Глава местной администрации муниципального
образования "поселок Никологоры" 0104 9910000110 000 680,7 680,6 100,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 0104 9910000110 100 680,7 680,6 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 9910000110 120 680,7 680,6 100,0
Администрация муниципального образования "поселок
Никологоры" 0104 9920000000 000 5253,5 5253,2 100,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 0104 9920000110 100 5123,1 5122,9 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 9920000110 120 5123,1 5122,9 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0104 9920000190 200 123,0 122,9 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 9920000190 240 123,0 122,9 99,9

Иные бюдженые ассигнования 0104 9920000190 800 7,4 7,4 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9920000190 850 7,4 7,4 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
сооответствии с заключенными соглашениями 0104 9990000300 000 122,0 122,0 100,0
Межбюджетные трансферты 0104 9990000300 500 122,0 122,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0104 9990000300 540 122,0 122,0 100,0
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 0107 0000000000 000 26,0 26,0 100,0
Проведение выборов депутатов в Совет народных
депутатов 0107 9990007000 000 26,0 26,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0107 9990007000 200 26,0 26,0 100,0

Приложение №4 к решению Совета народных депутатов муниципально
образования поселок Никологоры                                    от 05.05.2017 №50

 

Процент 
исполнения за  

2016 год

План на 2016 
год (тыс.руб.)наименование Раздел,подр

аздел

Отчет об исполнении распределения ассигнований из бюджета муниципального образования "поселок 
Никологоры" за 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов

Целевая статья Вид расхода

Исполнение 
за           

2016 год 
(тыс.руб.)

Страница 5



1 2 3 4 5 6 7

Процент 
исполнения за  

2016 год

План на 2016 
год (тыс.руб.)наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Исполнение 
за           

2016 год 
(тыс.руб.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0107 9990007000 240 26,0 26,0 100,0

Резервные фонды 0111 0000000000 000 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 9990000200 000 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 9990000200 800 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 0111 9990000200 870 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1682,1 1681,6 100,0

Муниципальная программа "Содержание имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования "поселок Никологоры", и приобретение
имущества в муниципальную собственность на 2016-
2018 годы" 0113 0130000000 000 1672,8 1672,3 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0113 0130000000 200 1633,0 1632,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130000000 240 1633,0 1632,6 100,0

Иные бюдженые ассигнования 0113 0130000000 800 39,8 39,7 99,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0130000000 850 39,8 39,7 99,7

Муниципальная программа "Развитие муниципальной
службы в муниципальном образовании "поселок
Никологоры" Вязниковского района Владимирской
области на 2016-2018 годы" 0113 2230000000 000 9,3 9,3 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0113 2230000000 200 9,3 9,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0113 2230000000 240 9,3 9,3 100,0

Национальная оборона 0200 0000000000 000 324,2 324,2 100,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 0203 0000000000 000 324,2 324,2 100,0

Расходы на осуществление первичного воинского учета
на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
за счет субвенции из областного бюджета 0203 9990051180 000 324,2 324,2 100,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 0203 9990051180 100 283,8 283,8 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0203 9990051180 120 283,8 283,8 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0203 9990051180 200 40,4 40,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 240 40,4 40,4 100,0
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 0000000000 000 409,0 408,9 100,0
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 0309 0000000000 000 398,4 398,4 100,0

Страница 6



1 2 3 4 5 6 7

Процент 
исполнения за  

2016 год

План на 2016 
год (тыс.руб.)наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Исполнение 
за           

2016 год 
(тыс.руб.)

Муниципальная программа "Обеспечение охраны жизни
людей на водных объектах, расположенных на
территории муниципального образования "поселок
Никологоры" в летний период 2014-2016 годов" 0309 0230000000 000 83,8 83,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0309 0230000000 200 83,8 83,8 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0309 0230000000 240 83,8 83,8 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
сооответствии с заключенными соглашениями 0309 9990000300 000 189,0 189,0 100,0

Межбюджетные трансферты 0309 9990000300 500 189,0 189,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 0309 9990000300 540 189,0 189,0 100,0
Муниципальная программа "Пожарная безопасность в
муниципальном образовании "поселок Никологоры" на
2014-2016 годы" 0309 0330000000 000 125,6 125,6 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0309 0330000000 200 125,6 125,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0309 0330000000 240 125,6 125,6 100,0
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 0314 0000000000 000 10,6 10,5 99,1

Муниципальная программа "Профилактика
преступлений и правонарушений в муниципальном
образовании "поселок Никологоры" на 2015-2017 годы" 0314 2030000000 000 10,6 10,5 99,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0314 2030000000 200 10,6 10,5 99,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0314 2030000000 240 10,6 10,5 99,1

Национальная экономика 0400 0000000000 000 5553,1 5552,7 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 5182,1 5181,9 100,0
Муниципальная программа "Дорожное хозяйство
муниципального образования "поселок Никологоры" на
2016-2018 годы", в том числе: 0409 0430000000 000 5040,4 5040,3 100,0

- расходы на финансовое обеспечение дорожной
деятельности в отношенииавтомобильныхдорог общего
пользования местного значения (за счет субсидии из
областного бюджета) 0409 0430072460 000 1931,4 1931,4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 0430072460 200 1931,4 1931,4 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0430072460 240 1931,4 1931,4 100,0

- расходы местного бюджета 0409 0430000000 000 3109,0 3108,9 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 0430000000 200 3109,0 3108,9 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0430000000 240 3109,0 3108,9 100,0

Страница 7



1 2 3 4 5 6 7

Процент 
исполнения за  

2016 год

План на 2016 
год (тыс.руб.)наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Исполнение 
за           

2016 год 
(тыс.руб.)

в том числе средства на софинансированиерасходовна
финансовое обеспечение дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения (за счет средств местного бюджета) 0409 0430000000 000 241,2 241,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 0430000000 200 241,2 241,2 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0430000000 240 241,2 241,2 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности
дорожного движения в муниципальном образовании
"поселок Никологоры" на 2016-2018 годы", в том числе: 0409 0530000000 000 141,7 141,6 99,9

- расходы на финансовое обеспечение дорожной
деятельности (за счет субсидии из областного бюджета) 0409 0530072460 000 127,6 127,6 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 0530072460 200 127,6 127,6 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0530072460 240 127,6 127,6 100,0

- расходы местного бюджета 0409 0530000000 000 14,1 14,0 99,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 0530000000 200 14,1 14,0 99,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0530000000 240 14,1 14,0 99,3

в том числе средства на софинансированиерасходовна
финансовое обеспечение дорожной деятельности (за
счет средств местного бюджета) 0409 0430000000 000 10,0 10,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 0430000000 200 10,0 10,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0430000000 240 10,0 10,0 100,0

Связь и информатика 0410 0000000000 000 310,4 310,3 100,0
Муниципальная программа "Информатизация
муниципального образования "поселок Никологоры"
Вязниковского района Владимирской области на 2016-
2018 годы" 0410 2130000000 000 310,4 310,3 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0410 2130000000 200 310,4 310,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0410 2130000000 240 310,4 310,3 100,0
Другие вопросы в области национальной
экономики 0412 0000000000 000 60,6 60,5 99,8

Муниципальная программа "Развитие малого среднего
предпринимательства на территории муниципального
образования "поселок Никологоры" Вязниковского
района Владимирской области на 2015-2017 годы" 0412 1430000000 000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0412 1430000000 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 1430000000 240 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование
системы управления муниципальным имуществом в
муниципальном образовании "поселок Никологоры" на
2015-2017 годы" 0412 1930000000 000 60,6 60,5 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0412 1930000000 200 60,6 60,5 99,8

Страница 8



1 2 3 4 5 6 7

Процент 
исполнения за  

2016 год

План на 2016 
год (тыс.руб.)наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Исполнение 
за           

2016 год 
(тыс.руб.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 1930000000 240 60,6 60,5 99,8

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
сооответствии с заключенными соглашениями 0412 9990000300 000 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0412 9990000300 500 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 0412 9990000300 540 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 6743,9 6743,2 100,0

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 867,0 866,8 100,0
Муниципальная программа "Реконструкция,
капитальный ремонт многоквартирных домов и
содержание незаселенных жилых помещений в
муниципальном жилищном фонде на 2014-2016 годы" 0501 0730000000 000 162,7 162,6 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0501 0730000000 200 162,7 162,6 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0501 0730000000 240 162,7 162,6 99,9

Взнос собственником помещений на проведение
капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов в рамках муниципальной
программы "Реконструкция, капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание незаселенных
жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
на 2014-2016 годы" 0501 0730096010 000 476,0 476,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0501 0730096010 200 476,0 476,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0501 0730096010 240 476,0 476,0 100,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов (за счет средств местного
бюджета) 0501 9990096010 000 228,3 228,2 100,0

Предоставление субсидий бюджетам, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0501 9990096010 600 228,3 228,2 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за
исключением государственных (муниципальных)
учреждений) 0501 9990096010 630 228,3 228,2 100,0
Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1759,5 1759,4 100,0
Муниципальная программа "Реконструкция,
капитальный ремонт многоквартирных домов и
содержание незаселенных жилых помещений в
муниципальном жилищном фонде на 2014-2016 годы" 0502 0730000000 000 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0502 0730000000 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0502 0730000000 240 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности на
территории муниципального образования "поселок
Никологоры" на 2014-2016 годы" 0502 0830000000 000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0502 0830000000 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0502 0830000000 240 0,0 0,0 0,0Страница 9



1 2 3 4 5 6 7

Процент 
исполнения за  

2016 год

План на 2016 
год (тыс.руб.)наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Исполнение 
за           

2016 год 
(тыс.руб.)

Муниципальная программа "Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры на 2014-2016 годы" 0502 0930000000 000 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0502 0930000000 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0502 0930000000 240 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство территори
муниципального образования "поселок Никологоры" на
2016-2018 годы", в том числе расходы на: 0502 1030000000 000 1759,5 1759,4 100,0

- убытки бань 0502 1030000010 000 1759,5 1759,4 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0502 103000010 800 1759,5 1759,4 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 0502 1030000010 810 1759,5 1759,4 100,0

Благоустройство 0503 0000000000 000 4117,4 4117,0 100,0

Муниципальная программа "Благоустройство территори
муниципального образования "поселок Никологоры" на
2016-2018 годы", в том числе расходы на: 0503 1030000000 000 4065,1 4064,9 100,0

- уличное освещение 0503 1030000020 000 2915,7 2915,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 1030000020 200 2915,7 2915,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1030000020 240 2915,7 2915,6 100,0

- прочие мероприятия по благоустройству           0503 1030000030 000 1149,4 1149,3 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 1030000030 200 1149,4 1149,3 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1030000030 240 1149,4 1149,3 100,0

Муниципальная программа "Формирование доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов
муниципального образования "поселок Никологоры"
Вязниковского района Владимирской области на 2014-
2016 годы" 0503 1130000000 000 4,8 4,8 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 1130000000 200 4,8 4,8 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1130000000 240 4,8 4,8 100,0

Муниципальная программа "Сохранение и реконструкци
военно-мемориальных объектов расположенных на
территории муниципального образования "поселек
Никологоры" на 2016-2018 годы" 0503 1230000000 000 47,5 47,3 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 1230000000 200 47,5 47,3 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1230000000 240 47,5 47,3 99,6

Образование 0700 0000000000 000 82,8 82,8 100,0
Молодежная политика и оздоровление
детей 0707 0000000000 000 82,8 82,8 100,0

Страница 10



1 2 3 4 5 6 7

Процент 
исполнения за  

2016 год

План на 2016 
год (тыс.руб.)наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Исполнение 
за           

2016 год 
(тыс.руб.)

Муниципальная программа "Организация и развитие
общественных работ в муниципальном образовании
"поселок Никологоры" на 2014-2016 годы" 0707 1330000000 000 81,8 81,8 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0707 1330000000 200 81,8 81,8 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0707 1330000000 240 81,8 81,8 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
сооответствии с заключенными соглашениями 0707 9990000300 000 1,0 1,0 100,0
Межбюджетные трансферты 0707 9990000300 500 1,0 1,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0707 9990000300 540 1,0 1,0 100,0
Культура, кнематография 0800 0000000000 000 10414,7 10414,7 100,0
Культура 0801 0000000000 000 9655,3 9655,3 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
сооответствии с заключенными соглашениями 0801 9990000300 000 9655,3 9655,3 100,0
Межбюджетные тнансферты 0801 9990000300 500 9655,3 9655,3 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0801 9990000300 540 9655,3 9655,3 100,0
Другие вопросы в области культуры и
кинематографии 0804 000000000 000 759,4 759,4 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
сооответствии с заключенными соглашениями 0804 9990000300 000 759,4 759,4 100,0
Межбюджетные тнансферты 0804 9990000300 500 759,4 759,4 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0804 9990000300 540 759,4 759,4 100,0

Социальная политика 1000 0000000 000 116,0 115,9 99,9
Пенсионное обеспечение 1001 0000000 000 116,0 115,9 99,9
Доплаты к пенсиям государственных служащих
субъектов Российской Федерации и муниципальных
служащих 1001 9990000410 000 116,0 115,9 99,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9990000410 300 116,0 115,9 99,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 1001 9990000410 320 116,0 115,9 99,9

Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 0,0 0,0 0,0

На предоставление населению субсидии на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг 1003 9990000600 000 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 9990000600 300 0,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 1003 9990000600 310 0,0 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 146,5 146,5 100,0
Физическая культура 1101 0000000000 000 146,5 146,5 100,0

Страница 11



1 2 3 4 5 6 7

Процент 
исполнения за  

2016 год

План на 2016 
год (тыс.руб.)наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Исполнение 
за           

2016 год 
(тыс.руб.)

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
сооответствии с заключенными соглашениями 1101 9990000300 000 146,5 146,5 100,0

Межбюджетные трансферты 1101 9990000300 500 146,5 146,5 100,0
Иные межбюджетные трансферты 1101 9990000300 540 146,5 146,5 100,0

Всего расходов по бюджету 0000 0000000000 000 31554,5 31552,3 100,0

Страница 12



 

 

 

 

Отчет об исполнении  источников финансирования дефицита бюджета   

муниципального образования «поселок Никологоры» за 2016 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

 

 
 

Наименование показателя 

 

Код  классификации 

План на 

2016 год 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

за 2016 год 

(тыс.руб.) 

% 

испол-

нения 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 

НИКОЛОГОРЫ  ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

Изменение остатков средств 

бюджетов 
033 01 05 00 00 00 0000 000 2 364,4 2 232,1 

 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

033 01 05 02 01 13 0000 510

 

-29 190,1 

 

-29 320,2 

 

100,4 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

033 01 05 02 01 13 0000 610

 

31 554,5 

 

31 552,3 

 

100,0 

 

Приложение № 6

к решению Совета народных 

депутатов муниципального 

образования поселок Никологоры

 от 05.05.2017 №50 



 

 

 

 

Отчет об исполнении  источников финансирования дефицита бюджета   

муниципального образования «поселок Никологоры» за 2016 год 

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов классификаций операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

 
 

Наименование показателя 

 

Код  классификации 

План на 

2016 год 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

за 2016 год 

(тыс.руб.) 

% 

испол-

нения 
Изменение остатков средств 

бюджетов 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000

 

2 364,4 

 

2 232,1 

 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

000 01 05 02 01 13 0000 510

 

-29 190,1 

 

-29 320,2 100,4 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

000 01 05 02 01 13 0000 610

 

31 554,5 

 

31 552,3 

 

100,0 

 

Приложение № 7

к решению Совета народных 

депутатов муниципального 

образования поселок Никологоры

 от 05.05.2017 №50 



                                                                                                                                                   Приложение № 8  

к решению Совета народных депутатов  

муниципального образования 

поселок Никологоры от 05.05.2017 №50  

 

 

Отчет об исполнении  объемов финансирования муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета  

муниципального образования «поселок Никологоры» за 2016 год 
                                                                                                                                                                                                                              (тыс. руб.) 

    

№ 

п/п 

Наименование  

программ 
Нормативный акт 

План на 

2016 

год 

Кассо-

вый рас-

ход за 

2016 год 

Процент 

выпол-

нения за 

2016 год 

 Проведенные мероприятия по программе 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальная программа 

"Содержание имущества, нахо-

дящегося в собственности му-

ниципального образования "по-

селок Никологоры", и приобре-

тение имущества в муници-

пальную собственность на 

2016-2018 годы" 

Постановление администрации от 

31.07.2015 №133 (с изменениями от 

09.11.2015 №191, от 29.01.2016 

№15, от 29.04.2016 №88, от 

29.07.2016 №133, от 02.09.2016 

№150, от 28.10.2016 №183, от 

08.12.2016 №222) 
1672,8 1672,3 100,0 

Оказание транспортных услуг. Оплата 

коммунальных услуг. Содержание иму-

щества, находящегося в муниципальной 

собственности. Налог на имущество, 

транспортный налог, земельный налог. 

Обслуживание транспортных средств. 

Страхование транспортных средств. При-

обретение основных средств. Текущий 

ремонт системы отопления и смена двер-

ных блоков в здании администрации по 

адресу: п. Никологоры, ул. Советская, д. 

4. Составление смет. 

2 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в муниципальном обра-

зовании «поселок Никологоры» 

Вязниковского района Влади-

мирской области на 2016-2018 

годы» 

Постановление администрации от 

06.11.2016 №200 (с изменениями от 

29.04.2016 №89, от 20.06.2016 

№114, от 23.12.2016 №235) 9,3 9,3 100,0 

Повышение  квалификации  

муниципальных  служащих, получение 

дополнительного  профессионального об-

разования и участие в семинарах. 

3 Муниципальная программа 

«Обеспечение охраны жизни 

людей на водных объектах, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

«поселок Никологоры» в лет-

ний период 2014-2016 годов» 

Постановление администрации от 

25.09.2013 №149 (с изменениями от 

06.12.2013 №208, от 30.05.2014 

№62, от 14.07.2014 №79, от 

23.10.2014 №133, от 15.12.2014 

№167, от 25.09.2015 №151, от 

29.01.2016 №11, от 22.03.2016 №54, 

от 29.07.2016 №130) 

83,8 83,8 100,0 

Анализ проб воды на   соответствие сани-

тарно-эпидемиологическим нормам. Про-

ведение водолазного обследования и очи-

стки дна водного объекта, предназначен-

ного для купания. Оплата работы двух 

спасателей. Подготовка и обучение мат-

росов спасателей. Приобретение табличек 

«Переход (переезд) по льду запрещен». 



4 Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в му-

ниципальном образовании «по-

селок Никологоры» на 2014-

2016 годы» 

Постановление администрации от 

25.09.2013 №151 (с изменениями от 

06.12.2013 №209, от 02.06.2014 

№65, от 19.08.2014 №105, от 

23.10.2014 №132, от 15.12.2014 

№168, от 21.01.2015 №6, от 

27.02.2015 №30, от 25.09.2015 

№150, от 29.07.2016 №129) 

125,6 125,6 100,0 

Обеспечение незамерзающих прорубей в 

зимний период. Очистка и углубление   

мест водозабора для целей пожаротуше-

ния.  Создание защитных минерализован-

ных полос, по периметру населенных 

пунктов в целях защиты от травяного па-

ла. 

5 Муниципальная программа 

«Профилактика преступлений и 

правонарушений в муници-

пальном образовании «поселок 

Никологоры» на 2015-2017 го-

ды» 

Постановление администрации от 

09.11.2015 №201 (с изменениями от 

08.04.2016 №74, от 08.12.2016 

№221) 
10,6 10,5 99,1 

Изготовление, монтаж, демонтаж инфор-

мационного материала (баннера) 

6 Муниципальная программа 

«Дорожное хозяйство муници-

пального образования «поселок 

Никологоры» на 2016-2018 го-

ды» 

Постановление администрации от 

31.07.2015 №130 (с изменениями от 

09.11.2015 №196, от 29.01.2016 

№16, от 11.03.2016 №48, от 

15.04.2016 №78, от 27.05.2016 

№102, от 29.07.2016 №131, от 

11.11.2016 №200, от 23.12.2016 

№231) 

 

3109,0 

 

3108,9 

 

100,0 

Ямочный ремонт ул. 4 Красный Октябрь 

пос.Никологоры (от д. 17 до д. 41  

ул. 4 Красный Октябрь пос.Никологоры). 

Ямочный ремонт ул. Больничная 

пос.Никологоры. Ямочный ремонт ул. 

Солнечная пос.Никологоры. Ямочный 

ремонт ул. А.Матросова пос.Никологоры. 

Ремонт дорожного покрытия проезда от д. 

76 ул. Советская пос.Приозерный до д. 65 

ул. 3 Красный Октябрь пос.Приозерный 

(от а/д ст.Сеньково-Никологоры-

Степанцево-Симонцево до ул. 3 Красный 

Октябрь пос.Приозерный). Ремонт до-

рожного покрытия ул. 40 Лет Октября (от 

д. 2а до д. 26) пос.Никологоры. Ремонт 

дорожного покрытия пер.Судейский (от 

д. 18 ул. Советская до д. 1) 

пос.Никологоры. Ремонт дорожного по-

крытия ул. Пушкинская, пос. Приозер-

ный. Услуги автогрейдера. Содержание 

автомобильных дорог и инженерных со-

оружений на территории муниципального 

образования «поселок Никологоры».  

Разработка сметной документации по ре-

монту дорог. Технический надзор по ре-

монту дорог. 



7 Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности до-

рожного движения в муници-

пальном образовании «поселок 

Никологоры» на 2016-2018 го-

ды» 

Постановление администрации от 

31.07.2015 №131 (с изменениями от 

11.03.2016 №49, от 27.05.2016 

№103) 

14,1 14,0 100,0 

Устройство инженерно-технических сис-

тем обеспечения безопасности дорожного 

движения и дорожных сооружений (обуст-

ройство пешеходного перехода по адресу: 

пос.Никологоры, ул. 1 Пролетарская, у д. 

59). Разработка сметной документации по 

обустройству пешеходного перехода. Тех-

нический надзор по обустройству пеше-

ходного перехода. 

8 Муниципальная программа 

«Информатизация муници-

пального образования «поселок 

Никологоры» Вязниковского 

района Владимирской области 

на 2016-2018 годы» 

Постановление администрации от 

06.11.2015 №199 (с изменениями от 

28.03.2016 №62, от 28.10.2016 

№185, от 23.12.2016 №232) 310,4 310,3 100,0 

Приобретение, поддержка и обновление 

лицензионного общесистемного и анти-

вирусного программного обеспечения. 

Развитие и обеспечение функционирова-

ния услуг  связи и Интернета (оплата за 

связь и интернет, монтажные и налодоч-

ные работы). 

9 Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на терри-

тории муниципального образо-

вания «поселок Никологоры» 

Вязниковского района Влади-

мирской области на 2015-2017 

годы» 

Постановление администрации от 

08.12.2014 №163 (с изменениями от 

20.06.2016 №115, от 28.10.2016 

№186) 
0,0 0,0 0,0 

 

10 Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

управления муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании «поселок Николо-

горы» на 2015-2017 годы» 

Постановление администрации от 

28.04.2015 №75 (с изменениями от 

30.10.2015 №183, от 09.11.2015 

№190, от 24.11.2015 №216, от 

25.12.2015 №244, от 29.01.2016 

№12, от 27.05.2016 №105, от 

23.12.2016 №229) 

124,5 124,5 100,0 

Проведение кадастровых работ по фор-

мированию и постановке на кадастровый 

учет земельных участков. Проведение ка-

дастровых работ по объектам недвижи-

мости. Оценка имущества. 

11 Муниципальная программа 

«Реконструкция, капитальный 

ремонт многоквартирных до-

мов и содержание незаселен-

ных жилых помещений в муни-

ципальном жилищном фонде на 

2014-2016 годы» 

Постановление администрации от 

09.10.2013 №167 (с изменениями от 

03.12.2013 №202, от 17.02.2014 №9, 

от 31.07.2014 №95, от 20.10.2014 

№127, от 11.11.2014 №144, от 

15.12.2014 №166, от 21.01.2015 №5, 

от 09.02.2015 №14, от 31.07.2015 

№127, от 25.09.2015 №156, от 

30.10.2015 №182, от 09.11.2015 

162,7 162,6 100,0 

Содержание незаселенных и бронирован-

ных жилых помещений муниципального 

жилого фонда. Взнос собственником по-

мещений на проведение капитального 

ремонта общего имущества многоквар-

тирных  домов. 



№192, от 24.11.2015 №217, от 

25.12.2015 №247, от 29.01.2016 

№14, от 29.04.2016 №87, от 

28.10.2016 №182, от 23.12.2016 

№234) 

12 Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффектив-

ности на территории муници-

пального образования «поселок 

Никологоры» на 2014-2016 го-

ды» 

Постановление администрации от 

25.11.2013 №199 (с изменениями от 

03.03.2014 №16, от 21.03.2014 №23, 

от 20.10.2014 №124, от 15.12.2014 

№171, от 09.02.2015 №13, от 

25.09.2015 №154, от 28.10.2015 

№177, от 09.11.2015 №193, от 

27.11.2015 №223, от 25.12.2015 

№245, от 29.04.2016 №86) 

0,0 0,0 0,0 

 

13 Муниципальная программа 

«Модернизация объектов ком-

мунальной инфраструктуры на 

2014-2016 годы» 

Постановление администрации от 

09.10.2013 №169 (с изменениями от 

03.12.2013 №203, от 15.12.2014 

№172, от 28.04.2015 №78, от 

26.06.2015 №110, от 28.10.2015 

№178, от 09.11.2015 №194, от 

13.11.2015 №212, от 23.12.2016 

№233) 

0,0 0,0 0,0 

 

14 Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

«поселок Никологоры» Вязни-

ковского района на 2016-2018 

годы» 

Постановление администрации от 

31.07.2015 №132 (с изменениями 

09.11.2015 №195, от 29.01.2016 

№17, от 26.02.2016 №38, от 

27.05.2016 №104, от 28.07.2016 

№127, от 02.09.2016 №152, от 

28.10.2016 №181, от 23.11.2016 

№211, от 08.12.2016 №223) 
5824,6 5824,3 100,0 

Убытки бани. Содержание электролиний 

уличного освещения. Установка, ремонт, 

замена ламп  и светильников. Приобрете-

ние электроосветильного оборудования и 

материалов. Демонтаж елки, снятие ил-

люминаций и новогодних игрушек; 

Монтаж елки, украшение иллюминация-

ми и новогодними игрушками. Отлов и 

утилизация бродячих животных (собак). 

Обрезка деревьев. Уборка несанкциони-

рованных свалок. Ремонт контейнеров. 

Ремонт колодцев. Проведение лаборатор-

ного исследования воды из шахтных ко-

лодцев на соответствие санитарным тре-

бованиям. Приобретение основных 

средств и материальных запасов. 

15 Муниципальная программа 

«Формирование доступной сре-

Постановление администрации от 

03.12.2013 №207 (с изменениями от 
2,6 2,6 100,0 

Оснащение общественных зданий муни-

ципального образования, находящихся в 



ды жизнедеятельности для ин-

валидов муниципального обра-

зования «поселок Никологоры» 

Вязниковского района Влади-

мирской области на 2014-2016 

годы» 

21.03.2014 №22, от 01.12.2014 

№158, от 27.11.2015 №222, от 

23.12.2016 №236) 

муниципальной собственности специаль-

ными приспособлениями, обеспечиваю-

щими беспрепятственный доступ к ним 

инвалидов: приобретение знаков доступ-

ности для инвалидов. 

16 Муниципальная программа 

«Сохранение и реконструкция 

военно-мемориальных объектов 

в муниципальном образовании 

«поселок Никологоры» Вязни-

ковского района Владимирской 

области на 2016-2018 годы» 

Постановление администрации от 

31.07.2015 №134 (с изменениями от 

29.01.2016 №13, от 29.04.2016 №85, 

от 29.07.2016 №132) 47,5 47,3 99,6 

Косметический ремонт военно-

мемориальных объектов. Приобретение и 

изготовление ритуальных венков, риту-

альных корзин и цветов для возложения к 

памятникам в честь «Дня Победы» и дня 

памяти участников локальных воин.  

Приобретение газа для вечного огня. 

17 Муниципальная программа 

«Организация и развитие обще-

ственных работ в муниципаль-

ном образовании «поселок Ни-

кологоры» на 2014-2016 годы» 

Постановление администрации от 

09.10.2013 №171 (с изменениями от 

03.12.2013 №204, от 20.10.2014 

№125, от 27.04.2015 №73, от 

27.11.2015 №221, от 02.09.2016 

№151) 

81,8 81,8 100,0 

Создание временных рабочих мест для 

проведения общественных работ. 

 



                                                     Приложение № 9 

к решению Совета народных депутатов  

муниципального образования  

поселок Никологоры от 05.05.2017 №50  

 

 

Отчет о предоставленных бюджетных ссудах  

и кредитах из бюджета муниципального образования  

«поселок Никологоры» за  2016 год 

 

( тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование   

получателя 

Остаток 

на 

01.01.2016

года  

Выдано 

ссуд  

Погашено ссуд 

и кредитов  

Остаток на 

01.01.2017 

года 

1. - - - - - 

 Итого: - - - - 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

                              



Приложение 10  

к решению Совета народных депутатов 

 муниципального образования  

поселок Никологоры от 05.05.2017 №50 

 

Отчет о муниципальных  гарантиях муниципального образования 

«поселок Никологоры» по состоянию на 01.01.2017 года 

 

( тыс.руб.) 
№ 

п/п 

Наименование  организации, 

предприятия, которым 

предоставлена         гарантия 

Принято 

решение 

о выдаче 

гарантий 

Остаток 

непогаше

нной 

гарантии 

на 

01.01.2016

Выдано 

гарантий 

за  2016 

год 

Погашен

о  

предпри

ятиями 

Остаток 

непогашен

ной 

гарантии 

на 

01.01.2017 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

      

       

       

 

 

 



Приложение № 11 

                                                                             к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

 поселок Никологоры от 05.05.2017 №50 

 

Отчет о внутренних заимствованиях 

по бюджету  муниципального образования «поселок Никологоры» за  

2016 год 

 

 

 Наименование показателя тыс.руб. 

 

1. 

 

Остаток непогашенных бюджетных ссуд на 01.01.2016 года 

 

 

 

0 

 

2. 

 

Получено бюджетных ссуд  за 2016 год 
 

 

0 

 

3. 

 

Погашено бюджетных ссуд  за 2016 год 
 

 

0 

 

4. 

 

Остаток непогашенных бюджетных ссуд на 01.01.2017 года 

 

 

0 

5. Остаток непогашенных кредитов от кредитных 

организаций на 01.01.2016 года 

 

6. Получено кредитов от кредитных организаций на 

01.01.2016 года 

0 

7. Погашено кредитов от кредитных организаций на 

01.01.2016 года 

0 

8. Остаток непогашенных кредитов от кредитных 

организаций на 01.01.2017 года 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



основной долг расходы по 
обслужива-нию основной долг расходы по 

обслужи- ванию дата
сумма 

основного 
долга

дата сумма основной долг
в том числе 
просро-
ченный

расходы по 
обслуживанию 

долга (по 
КОСГУ 231)

прочие расходы
(по КОСГУ 

226)

 в том числе 
просро-
ченные

основной долг
расходы по 
обслужи- 
ванию

основной долг
расходы по 
обслужи- 
ванию

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Всего:

в том числе:

кредиты, полученные от кредитных организаций

муниципальные ценные бумаги

бюджетные кредиты

муниципальные гарантии,

в том числе, с правом регрессного требования

Задолженность на конец отчетного периода

общая сумма долга в том числе просроченная

дата

в том числе: общая сумма долга в том числе просроченнаяФорма обеспе- 
чения долгового
обяза- тельства

 

Срок (график) погашения 
долгового обязательства Начислено 

расходов по 
обслуживанию 

долга          
(по КОСГУ 231 

и 226)

Расходы по погашению и обслуживанию долговых обязательств в текущем году

Вид долгового обязательства 

Задолженность на начало года Возникновение долгового 
обязательства                  

(постановка на учет)            
в текущем году Cтавка 

процента по 
долговому 

обязательству

 - за счет источников фингансирования дефицита бюджета 0,00

(руб. коп.)

Ассигнования на возможное исполнение гарантийных случаев: 0,00

 - за счет расходов бюджета 0,00

Предельный объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга в текущем году 0,00

Общий объем планируемых к предоставлению муниципальных гарантий 0,00

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00
Объем планируемых к привлечению заимствований 0,00

Верхний предел муниципального долга на 01.01.2017 г.,

Отчет о состоянии внутреннего долга муниципального образования "поселок Никологоры"
на первый и последний день 2016 года

0,00

Приложение № 12 к решению Совета 
народных депутатов муниципального
образования поселок Никологоры от 

05.05.2017  №50

 

Утверждено Решением о бюджете муниципального образования на 2016 год План
первоначальный уточненный



тыс.руб.

план на 2016 исп. на 
01.01.2017 % исполн.

0111 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0

раздел,  
подраздел

Приложение №13

муниципального образования поселок Никологоры

          Резервный фонд администрации
Направление средств Номер и дата документов

от 05.05.2017 №50

Отчет об исполнении резервного фонда администрации муниципального образования 
"поселок Никологоры" Вязниковского района Владимирской области за 2016 год

к решению Совета народных депутатов 


	Приложение
	Лист1

	Приложение
	Никологоры

	Приложение
	ведомст_структура п_Никологоры_
	функц_стр_ра п_Никологоры

	Приложение
	Приложение 2

	Приложение
	Лист1


